
COMUNE DI ROSSA 
Provincia di Vercelli 

 
 
REGISTRO DELLE ORDINANZE NR. 02 
Rossa lì, 29 aprile 2008 
 

IL SINDACO 
 
  
VISTO il Verbale del Corpo Forestale dello Stato – Stazione di Scopa, prot. 385 pos. VI ¼ in data 
12 aprile 2008, attestante  la situazione di abbandono di rifiuti speciali da demolizione codice CER 
170101 e 170102, in località Cerva di Rossa; 
PREMESSO che agli atti di questi uffici risulta che il deposito incontrollato di rifiuti è situato su 
terreni di proprietà privata , individuati al Fg. 17 mappale nr. 342. 
RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza alla rimozione ed allo smaltimento dei rifiuti 
accumulati ed al contestuale ripristino dello stato dei luoghi. 
PRESO ATTO che il presente provvedimento riveste carattere contingibile ed urgente. 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 152/2006; 
VISTO il D.lgs. T.U.E.L. n. 267 in data 18 agosto 2000; 
 

O R D I N A 
 

Al Sig. ANTONIETTI VALERIO in qualità di responsabile dell’abbandono di rifiuti di che trattasi, 
di procedere nel termine perentorio di 15 giorni dalla notifica del presente provvedimento, alla 
rimozione, all’avvio a recupero o allo smaltimento dei rifiuti di cui alla premessa, ed al ripristino 
dello stato dei luoghi. 
 
In difetto di ottemperanza nel termine previsto, l’amministrazione comunale procederà d’ufficio 
all’esecuzione delle operazioni di bonifica, in danno dei soggetti obbligati, procedendo altresì al 
recupero delle somme anticipate. 
 
In caso di inosservanza alla seguente ordinanza verrà applicata, ai sensi dell’art.7 bis del D.Lgs 
n.267/2000 la sanzione amministrativa pecuniaria di euro 100,00. 
 
Si avverte che contro il presente atto gli interessati possono presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica o pubblicazione del presente provvedimento al TAR  Piemonte 
nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e segg. della legge n. 1034/1971. 

- Entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al TAR Piemonte nei termini e 
nei modi previsti dall’art. 8 e segg. del D.P.R. 1199/1971. 

 
Si comunica che responsabile del presente procedimento è Fabrizio arch. Scoccini, tecnico 
comunale.  
 
Si dispone altresì la trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione di Scopa del 
Corpo Forestale dello Stato.   
     

     IL SINDACO 
       Gian Paolo De Dominici 


